-------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com um voto contra, aprovar a consulta ao mercado para obtenção 

do financiamento, relativo à contratação de um empréstimo de longo prazo para financiar diversos investimentos 

inscritos no Plano Plurianual de Investimentos para os anos 2016 e 2017, até ao montante máximo de 14.465.200,00 

euros (catorze milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil e duzentos euros), nos termos do artigo 19.º, n.º 1, alínea 

a) da Resolução do Tribunal de Contas n.º 14/2011, de 16 de agosto. -------------------------------------------------------------------  

-------- O voto contra pertenceu ao senhor vereador Pedro José da Vinha Rodrigues Costa.